Правительство Республики Таджикистан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Национального плана действий по гигиене окружающей среды Республики Таджикистан (НПДГОС)

В целях улучшения санитарно-эпидемиологической ситуации, улучшения гигиены окружающей среды и охраны здоровья населения Республики Таджикистан, Правительство Республики Таджикистан постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемый Национальный план действий по гигиене окружающей среды Республики Таджикистан (НПДГОС).
- 2. Председателям Горно-Бадахшанской автономной 'области, областей, городов и районов республики, министерствам, ведомствам, принять неотложные меры по выполнению действий, определенных Национальным планом действий по гигиене окружающей среды Республики Таджикистан.
- 3. Министерству финансов Республики Таджикистан, Министерству экономики и внешних экономических связей Республики Таджикистан в прогнозах экономического и социального развития и проектов государственного бюджета Республики Таджикистан, начиная с 2001, года предусматривать необходимые ассигнования на выполнения мероприятий Национального плана действий по гигиене окружающей среды Республики Таджикистан, финансируемых из бюджета.
- 4.Министерству здравоохранения Республики Таджикистан, Министерству охраны природы Республики Таджикистан довести настоящую программу до сведения заинтересованных министерств, государственных комитетов, ведомств, учреждений и организаций, совместно с Министерством культуры Республики Таджикистан, Комитетом по телевидению и радиовещания при Правительстве Республики Таджикистан обеспечить пропаганду основных положений Национального плана действий по гигиене окружающей среды Республики Таджикистан (НПДГОС) через средства массовой информации.

Председатель Правительства Республики Таджикистан

Э. Рахмонов

от 10 мая 2000 года №217 г. Душанбе